1

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2016 № 35

О внесении изменений и
дополнений в постановление
администрации поселения
Воскресенское от 12 октября 2015
года № 36

С целью совершенствования бюджетного планирования,

ориентированного на результат, а также повышения эффективности

бюджетных расходов, руководствуясь решением Совета депутатов поселения

Воскресенское от 25 ноября 2013 года № 32/4 «Об утверждении Порядка

принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ поселения

Воскресенское, их формирования и реализации», администрация поселения

Воскресенское

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление администрации поселения Воскресенское

от 12 октября 2015 года № 36 «Об утверждении Долгосрочной целевой

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса поселения

Воскресенское на период 2016-2018 годы»» следующие изменения и

дополнения:

1.1.  Внести изменения и дополнения в приложение к постановлению

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Организационному отделу администрации поселения

Воскресенское обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и

размещение на официальном сайте.

2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации поселения Воскресенское Благова Д.А.

Заместитель главы администрации         Д.А. Благов

3

 Приложение к постановлению администрации
поселения Воскресенское от 12.10.2016 № 35

Изменения и дополнения

в Долгосрочную целевую программу «Развитие жилищно-коммунального
комплекса поселения Воскресенское на период 2016-2018 годы»

1. Внести изменения и дополнения в Паспорт Долгосрочной целевой
программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса поселения
Воскресенское на период 2016-2018 годы», изложив его в следующей
редакции:

ПАСПОРТ
ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ

Наименование
Программы

Долгосрочная целевая программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса
поселения Воскресенское на период  2016-2018 годы».
    Перечень основных подпрограмм:
1.    Модернизация, реконструкция и  развитие объектов благоустройства и
территории поселения Воскресенское.
2.    Энергопотребление, эксплуатация, содержание, ремонт и устройство сетей
уличного освещения.
3.    Содержание, эксплуатация и устройство объектов озеленения.
4.    Эксплуатация и содержание улично-дорожной сети (внутриквартальные дороги,
проезды, парковочные карманы, тротуары).
5.    Содержание, ремонт, устройство объектов благоустройства территории
поселения Воскресенское.
6.    Паспортизация дворовых территорий.
7.    Ремонт муниципальных квартир.

Основание
для разработки
Программы

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления в Российской Федерации»
Постановление Правительства Москвы от 04.03.2011 № 56-ПП «Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных
программ города Москвы»

Заказчик
Программы

Администрация поселения Воскресенское

Разработчик
Программы

Администрация поселения Воскресенское

Цели
Программы

Определение на 2016-2018 годы следующих приоритетов развития жилищно-
коммунального комплекса поселения Воскресенское:
- обеспечение населения качественными жилищно-коммунальными услугами;
- предупреждение ситуаций, связанных с нарушением функционирования объектов
жилищно-коммунального комплекса;
- создание  благоприятных  и  безопасных  условий  для проживания населения;
- улучшение эстетического облика и экологической обстановки поселения;
- поддержание территории поселения в надлежащем санитарном состоянии;
- повышение эксплуатационной  надежности  объектов жизнеобеспечения.

Задачи
Программы

1.    Сокращение износа объектов коммунальной инфраструктуры.
2.    Повышение качества жилищно-коммунальных услуг, предоставляемых
потребителям.
3.    Капитальный  ремонт объектов  жилищно-коммунального комплекса.
4.    Строительство объектов жилищно-коммунального комплекса.
5.    Мероприятия, направленные на повышение эффективности деятельности
жилищно-коммунального комплекса.
6.    Содержание муниципальных объектов жилищно-коммунального комплекса.

4

Сроки и этапы
реализации
Программы

 Период реализации программы:   2016-2018 годы.

Исполнители
Программы

Администрация поселения Воскресенское

Объемы
и источники
финансирования
Программы

Общий объем средств, необходимых для реализации программных
мероприятий - 313 954,7  тыс. рублей,
в том числе по годам:
2016 год – 119 265,9 тыс. рублей;
2017 год – 83 352,4 тыс. рублей;
2018 год – 111 336,4 тыс. рублей;

из них по источникам финансирования:
- средства бюджета года Москвы – 168 263,1 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2016  год –59 189,7  тыс. рублей;
2017 год – 48 637,0  тыс. рублей;
2018  год –60 436,4  тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 145 691,6   тыс. рублей,
в том числе по годам:
2016  год – 60 076,2  тыс. рублей;
2017  год –  34 715,4 тыс. рублей,
2018  год –  50 900,0 тыс. рублей.

Планируемые
результаты
Программы

1.    Модернизация, реконструкция и  развитие объектов благоустройства и
территории поселения
1.2.  Проведение работ по оформлению паспортизации территории;
1.3.  Содержание объектов благоустройства;
1.4.  Модернизация объектов благоустройства;
1.5.  Определение мест массового отдыха населения на основе документов
территориального планирования;
1.6.  Обустройство мест массового отдыха;
1.7.   Модернизация объектов уличного освещения, замена осветительных
приборов и проводных линий;
1.8.   Содержание сетей уличного освещения;
1.9.   Благоустройство дворов территорий
1.10. Устройство спортивных, детских площадок, площадок для отдыха
1.11. Устройство пешеходных дорожек.

 2.     Модернизация, реконструкция и  развитие жилищного фонда
2.1.  Благоустройство придомовой территории;
2.2.  Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных жилых домов.

5

Приложение 1 к Долгосрочной целевой
программе «Развитие жилищно-коммунального
комплекса поселения Воскресенское на период
2016-2018 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ
«РАЗВИТИЕ  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ

 на период 2016-2018 годы»

N
п/п

Мероприятия
по реализации

Программы

Объем финансирования, тыс. руб.
Сроки

исполнения Исполнитель всего
в том числе по источникам

федеральный
бюджет

бюджет г.
Москвы

местный
бюджет

привлеченные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Раздел 1 Целевая подпрограмма  «Модернизация, реконструкция и развитие объектов благоустройства на
территории  поселения Воскресенское на период 2016-2018 годы»

1.1. Мероприятие 1 Энергопотребление, эксплуатация, содержание, ремонт и устройство сетей уличного освещения
 В т.ч. по годам:
 2016  7 475,2   7 475,2   0503 79 5 06 00210

1.1.1. ТО уличного освещения 4 621,6   4 621,6
Согласно
заключенному
контракту

ООО «Элеон-2000»

1.1.2
Ремонт уличного
освещения д. Ямонтово,
д. Расторопово, д.
Городищи, д. Губкино,

1 253,6   1 253,6
Согласно
заключенному
контракту

ООО «Элеон-2000»

1.1.3 Содержание уличного
освещения 1 600,0   1 600,0

Согласно
заключенному
контракту

ОАО «Мосэнергосбыт»

 2017 5 720,0   5 720,0   0503 79 5 06 00210

1.1.1 ТО уличного
освещения 2 300,0   2 300,0

Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

1.1.2 Ремонт уличного
освещения 1 220,0   1 220,0

Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

2. Внести изменения и дополнения в Приложение 1 к Долгосрочной целевой программе «Развитие жилищно-коммунального
комплекса поселения Воскресенское на период 2016-2018 годы», изложив его в следующей редакции:

6

1.1.3 Содержание уличного
освещения 2 200,0   2 200,0

Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

 2018 6 000,0   6 000,0
1.2. Мероприятие 2 Содержание, эксплуатация и устройство объектов озеленения
 В т.ч. по годам
 2016 4 400,0   4 400,0   0503 79 5 06 00230

1.2.1 Содержание зеленых
насаждений  3 956,2   3 956,2

Согласно
заключенному
контракту

ООО «Альмагест»

1.2.2. Приобретение рассады,
деревьев, кустарников 443,8   443,8  Согласно договорам подрядная организация по

результатам торгов
 2017 4 283,2   4 283,2   0503 79 5 06 00230

1.2.1 Содержание зеленых
насаждений  4 083,2   4 083,2

Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

1.2.2 Приобретение рассады,
деревьев, кустарников 200,0   200,0

Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

 2018 7 000,0   7 000,0

1.3. Мероприятие 3 Эксплуатация и содержание улично-дорожной сети (внутриквартальные дороги, проезды, парковочные
карманы, тротуары)

 В т.ч. по годам
 2016 8 445,0   8 445,0   0503 79 5 06 00240

1.3.1
Уборка и содержание
внутриквартальных дорог,
дворовых территорий,
выпиловка сухостоя

8 445,0   8 445,0  круглогодично подрядная организация по
результатам торгов

 2017 8 740,9   8 740,9   0503 79 5 06 00240

1.3.1
Уборка и содержание
внутриквартальных дорог,
дворовых территорий,
выпиловка сухостоя

8 740,9   8 740,9  круглогодично подрядная организация по
результатам торгов

 2018 8 500,0   8 500,0
1.4. Мероприятие 4 Содержание, ремонт, устройство объектов благоустройства территории поселения Воскресенское
 В т.ч. по годам
 2016 54 185,7  44 389,7 9 796,0
        0503 79 5 06 00250

7

1.4.1

Содержание, ремонт
объектов благоустройства,
содержание колодцев,
ликвидация стихийных
свалок,  дезинсекционная
обработка, разметка
спецтехники, техническое
сопровождение и прочие
работы

3 535,0   3 535,0  круглогодично подрядная организация по
результатам торгов

1.4.2. Ремонт тротуаров д. 27,
28, 36 0,0   0,0

1.4.3. Отлов безнадзорных
животных 2 328,5   2 328,5  круглогодично подрядная организация по

результатам торгов
        0503 79 5 06 S0250
1.4.4. Отлов безнадзорных

животных 101,5   101,5  круглогодично подрядная организация по
результатам торгов

1.4.5. Ремонт обелисков 632,0   632,0
Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

1.4.6.
Ремонт подпорной стены,
АБП д.21,13, Ремонт
подпорной стены, АБП
д.21,13

100,0   100,0
Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

 Благоустройство
территорий д.21 3 099,0   3 099,0

Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

        0503 05 Д0 5 00500

1.4.7.
Благоустройство
территорий МКД
(согласно титульному
списку)

44 389,7  44 389,7
Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

 2017 40 986,3  35 415,0 5 571,3

        0503 05 Д0 5 00500
0503 79 5 06 S0250

1.4.1
Благоустройство
территорий МКД
(согласно титульному
списку)

32 091,1  29 950,00 2 141,1
Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

1.4.2
Благоустройство
территорий МКД
(согласно титульному
списку) (патенты)

2 485,0  2 385,0 100,0
Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

1.4.3. Отлов безнадзорных
животных 3 080,0  3 080,0 0,0

Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

8

        0503 7950600250

1.4.4 Содержание объектов
благоустройства 1 780,0   1 780,0

Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

1.4.5.

Содержание
колодцев, ликвидация
стихийных свалок,
дезинсекционная
обработка, разметка
спецтехники,
техническое
сопровождение и
прочие работы

1 550,2   1 550,2
Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

 2018 53 636,4  45 636,4 8 000,0
1.5. Мероприятие 5 Паспортизация дворовых территорий
 В т.ч. по годам
 2016 0,0   0,0   05 03 79 5 06 00260
 2017 0,0   0,0
 2018 2 000,0   2 000,0

 Итого по разделу 1
 В т.ч. по годам:
 2016 74 505,9  44 389,7 30 116,2
 2017 59 730,4  35 415,0 24 315,4
 2018 77 136,4  45 636,4 31 500,0

2.  Раздел 2 Целевая подпрограмма «Модернизация, реконструкция и развитие жилищного фонда на период 2016-2018
годы»

2.1. Мероприятие 1 Капитальный  и текущий ремонт общего имущества многоквартирных жилых домов
 В т.ч. по годам
 2016 44 350,0  14 800,0 29 550,0
        0501 79 5 06 00310
2.1.1. Прочие работы по ВКР 650,0    650,0

2.1.2 Установка ИДПУ 2 500,0   2 500,0
Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

2.1.3. Взносы на капитальный
ремонт 4 500,0   4 500,0  Согласно договору Департамент капитального

ремонта

9

2.1.4. Ремонт подъездов д. 10,
11, 21, 25, 26, 27, 30 12 500,0   12 500,0

Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

2.1.5. Ремонт стояков ХВС, ГВС
д. 23 1 300,0   1 300,0

Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

2.1.6. Ремонт канализации д. 23 700,0   700,0
Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

2.1.7 Разработка ТЗК, ПСД 0,0   0,0
Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

2.1.8. Капитальный ремонт
цокольного этажа д. 33 3 000,0   3 000,0

Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация

2.1.9.
Установка ОДПУ
(согласно титульному
списку), технадзор работ

4 400,0   4 400,0
Согласно
заключенному
контракту

0501 75 5 06 S0310

2.1.10
.

Установка ОДПУ
(согласно титульному
списку)

14 800,0  14 800,0
Согласно
заключенному
контракту

0501 05 В 01 00200

 2017 23 522,0  13 222,0 10 300,0

        0501 05 В 01 00200
0501 75 5 06 S0310

2.1
Выборочный капитальный
ремонт (согласно
титульному списку)

13 472,0  13 222,0 250,0
Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

        0501 79 5 06 00310

2.2 Взносы на
капитальный ремонт 4 250,0   4 250,0  Согласно договору Департамент капитального

ремонта

2.3 Установка ИПУ 500,0   500,0  по заявкам,
согласно перечню

подрядная организация по
результатам торгов

2.4 Ремонт подъездов 4 200,0   4 200,0
Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

2.5
Ремонт
водораспределительн
ых щитов

1 000,0   1 000,0
Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

2.6 ПСД, технадзор 100,0   100,0
Согласно
заключенному
контракту

подрядная организация по
результатам торгов

 2018 33 800,0  14 800,0 19 000,0
2.2. Мероприятие 2 Ремонт муниципальных квартир

10

 2016 410,0   410,0  По заявкам 0501 79 5 06 00330
 2017 100,0   100,0  По заявкам 0501 79 5 06 00330
 2018 400,0   400,0

 Итого по разделу 2
 В т.ч. по годам:
 2016 44 760,0  14 800,0 29 960,0
 2017  23 622,0  13 222,0 10 400,0
 2018 34 200,0  14 800,0 19 400,0
 Всего по Программе
 В т.ч. по годам:
 2016 119 265,9  59 189,7 60 076,2
 2017 83 352,4  48 637,0 34 715,4
 2018 111 336,4  60 436,4 50 900,0